
  Strona 1 z 24                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

kapitał zakł.: 2.000.818,40 zł – wpłacony w całości, NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

  Wrocław, 26.10.2017 r. 

 

 

Do uczestników  przetargu 

nieograniczonego na usługę 

ubezpieczenia Szpitala w Pyskowicach 

Sp. Z o.o. 

 

 

ODPOWIEDZI NA PYTANIA DO SIWZ  NR Sp/AZP/382/10/2017 

 

Działając w imieniu i na rzecz Szpitala w Pyskowicach Sp. Z o.o., na podstawie udzielonego 

pełnomocnictwa, kancelaria brokerska Supra Brokers S.A. podaje odpowiedzi na pytania do 

SIWZ zadane przez wykonawców: 

 

 

Pytanie nr 1: Prosimy o potwierdzenie, że w sprawach nieuregulowanych w niniejszej  

SIWZ  będą miały zastosowanie przepisy prawa oraz ogólne warunki ubezpieczeń (owu) 

Wykonawcy, w tym postanowienia klauzul dodatkowych będących częścią owu. Jeżeli 

OWU wskazują przesłanki wyłączające lub ograniczające odpowiedzialność 

Ubezpieczyciela to mają zastosowanie, chyba że Zamawiający włączył je do przedmiotu i 

zakresu ubezpieczenia. 

Odpowiedź:  Zamawiający potwierdza powyższe.  

 

Dotyczy: Dobrowolne ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej z tytułu prowadzenia 

działalności medycznej:  

 

Pytanie nr 2: Przedmiot i zakres ubezpieczenia – zwracamy się z prośbą o wykreślenie za 

kresu ubezpieczenia zapisu „oraz naruszenie praw pacjenta, za które odpowiedzialność 

ponosi podmiot leczniczy na podstawie ustawy z dnia 6 listopada 2008r. o prawach pacjenta 

i Rzeczniku Praw Pacjenta.” 

Odpowiedź:  Zamawiający nie wyraża zgody.  

 

Pytanie nr 3: Szkody wyrządzone przez podwykonawców – zwracamy się z prośbą o 

potwierdzenie, że zachowane zostaje prawo do regresu wobec sprawcy szkody. 

Odpowiedź:Zamawiający potwierdza, że dla szkód wyrządzonych przez 

podwykonawców zostaje zachowane prawo do regresu wobec sprawcy szkody. 

 

Dotyczy: Dobrowolne ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej z tytułu prowadzonej 

działalności i posiadanego mienia: 

 



  Strona 2 z 24                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

kapitał zakł.: 2.000.818,40 zł – wpłacony w całości, NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Pytanie nr 4: Odpowiedzialność cywilna pracodawcy za wypadki przy pracy – zwracamy 

się z prośbą o akceptację poniższej klauzuli: 

 

Rozszerzenie zakresu odpowiedzialności o szkody wyrządzone pracownikom 

ubezpieczonego w związku z wypadkiem przy pracy. 

 

1. Z zachowaniem pozostałych nie zmienionych niniejszą klauzulą postanowień OWU, 

strony postanowiły rozszerzyć zakres ubezpieczenia odpowiedzialność cywilną za 

szkody rzeczowe lub szkody na osobie, wyrządzone pracownikom w związku  

z wypadkiem przy pracy, w następstwie którego ubezpieczony zobowiązany jest do 

ich  naprawienia. 

2. Ochrona ubezpieczeniowa nie obejmuje świadczeń przysługujących 

poszkodowanemu na podstawie  Ustawy o ubezpieczeniu społecznym z tytułu 

wypadków przy pracy i chorób zawodowych.  

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.  

 

Pytanie nr 5: Szkody w mieniu przechowywanym (pacjentów) – zwracamy się z prośbą o 

akceptację poniższej klauzuli: 

 

Rozszerzenie odpowiedzialność za szkody w rzeczach wniesionych przez 

pacjenta w podmiocie leczniczym oddanych na przechowanie w związku z 

udzielaniem świadczeń zdrowotnych, w tym za szkody związane 

z prowadzeniem szatni. 

 Przez rzeczy oddane na przechowanie rozumie się rzeczy zwyczajowo 

posiadane przez pacjenta przyjmowanego w związku z udzielaniem 

świadczeń zdrowotnych; 

 Rzeczy wniesione przez pacjenta i oddane na przechowanie muszą być 

przechowywane w osobnych zamykanych pomieszczeniach, do których 

dostęp ma wyłącznie osoba odpowiedzialna – przyjmująca rzeczy na 

przechowanie; 

 Rzeczy wniesione przez pacjenta i oddane na przechowanie muszą być 

przyjęte na przechowanie na podstawie kwitu, na którym zostaną 

wyszczególnione wszystkie rzeczy otrzymane od pacjenta przyjętego w 

związku z udzieleniem świadczeń zdrowotnych. 

 Rzeczy wniesione przez pacjenta i oddane na przechowanie muszą być 

przyjęte na przechowanie na podstawie kwitu, na którym zostaną 

wyszczególnione wszystkie rzeczy otrzymane od pacjenta przyjętego w 

związku z udzieleniem świadczeń zdrowotnych. 



  Strona 3 z 24                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

kapitał zakł.: 2.000.818,40 zł – wpłacony w całości, NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

 Ubezpieczyciel nie odpowiada za szkody powstałe w związku z 

prowadzeniem przez podmiot leczniczy depozytu. 

Limit odpowiedzialności 20 000,00 zł na jeden i wszystkie wypadki 

w okresie ubezpieczenia. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie nr 6: Szkody wyrządzone przez podwykonawców – zwracamy się z prośbą o 

potwierdzenie, że Zamawiający nie wymaga rezygnacji z prawa do regresu. 

Odpowiedź: Dla szkód wyrządzonych przez podwykonawców, Zamawiający nie 

wymaga rezygnacji z prawa do regresu.  

  

Pytanie nr 7: Szkody w mieniu nieruchomym, z którego Ubezpieczony korzysta na 

podstawie umowy najmu, dzierżawy, użytkowania, użyczenia, leasingu lub innej podobnej 

formy korzystania z cudzej rzeczy – zwracamy się z prośbą o akceptację poniższej klauzuli: 

 

Rozszerzenie zakresu odpowiedzialności o szkody powstałe w 

nieruchomościach, z których ubezpieczony korzystał na podstawie umowy 

najmu, dzierżawy, użytkowania, użyczenia, leasingu lub innej podobnej 

formy korzystania z cudzej rzeczy. 

1. Z zachowaniem pozostałych nie zmienionych niniejszą klauzulą 

postanowień OWU, strony postanowiły rozszerzyć zakres ubezpieczenia 

o odpowiedzialność cywilną za szkody rzeczowe w nieruchomościach, z 

których ubezpieczony korzystał na podstawie umowy najmu, dzierżawy, 

użytkowania, użyczenia, leasingu lub innej podobnej formy korzystania z 

cudzej rzeczy. 

2. Ochrona ubezpieczeniowa nie obejmuje szkód: 

1) w gruntach; 

2) wynikłych z normalnego zużycia mienia; 

3) powstałych w urządzeniach , instalacjach lub rzeczach ruchomych, o 

ile nie stanowią one części składowej nieruchomości, z których 

ubezpieczony korzystał na podstawie umowy najmu, dzierżawy, 

użytkowania, użyczenia, leasingu lub innej podobnej formy 

korzystania z cudzej rzeczy; 

4) powstałych w następstwie prac budowlano-montażowych lub remontowych, 

za wyjątkiem napraw koniecznych, do których zobowiązany jest 

ubezpieczony na podstawie obowiązujących przepisów prawa. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 



  Strona 4 z 24                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

kapitał zakł.: 2.000.818,40 zł – wpłacony w całości, NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Pytanie nr 8: Szkody powstałe w pojazdach pracowników (odpowiedzialność deliktowa) – 

nie dotyczy szkód kradzieżowych – zwracamy się z prośbą o wykreślenie tego ryzyka z 

zakresu ubezpieczenia. W przypadku braku zgody na wykreślenie zwracamy się z prośbą o 

wprowadzenie limitu w wysokości 10 000 zł. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie nr 9: Szkody związane z naruszeniem dóbr osobistych innych niż objęte 

obowiązkowym ubezpieczeniem odpowiedzialności cywilnej podmiotu wykonującego 

działalność leczniczą – zwracamy się z prośbą o wykreślenie tego ryzyka z zakresu 

ubezpieczenia. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Dotyczy ubezpieczenia mienia od ognia i innych żywiołów: 

 

Pytanie nr 10: Szkody w mieniu, które poprzez przeoczenie nie zostało ujęte w ewidencji 

księgowej lub zostało błędnie zaksięgowane – podany zakres jest tożsamy z treścią klauzuli 

nadwyżkowej do mienia ubezpieczanego w wartości księgowej brutto, przy czym w klauzuli 

wymagany limit wynosi 200 000 zł. Zwracamy się z prośba o wyjaśnienie, jakie zapisy i 

jakie limity maja mieć zastosowanie. 

Odpowiedź: Limity zostały określone prawidłowo adekwatnie do ryzyk, których 

dotyczą tj.: 

1) Szkody w mieniu, które poprzez przeoczenie nie zostało ujęte w ewidencji księgowej 

lub zostało błędnie zaksięgowane. Ochroną nie są objęte szkody wyrządzone umyślnie.  

Limit 100 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia  

 

2) Klauzula nadwyżkowa do mienia ubezpieczanego w wartości księgowej brutto  

Na podstawie niniejszej klauzuli wprowadza się nadwyżkę ponad sumę ubezpieczenia 

wynikającą z wartości księgowej brutto poszczególnych składników majątku. Ochroną 

ubezpieczeniową objęte są wypadki ubezpieczeniowe, które nie zostały zaspokojone po 

wyczerpaniu podstawowej sumy ubezpieczenia. Tym samym Ubezpieczyciel 

odpowiada do kwoty zgłoszonej do ubezpieczenia plus suma nadwyżkowa na pierwsze 

ryzyko. Całkowicie znosi się zastosowanie zasady proporcji. 

Limit: 200 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia 

 

Pytanie nr 11: Zwracamy się z prośbą o wprowadzenie limitu dla szkód wynikających z     

bezpośredniego uderzenia pioruna w wys. 250 000 zł. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie nr 12: Zwracamy się z prośbą o wprowadzenie limitu dla szkód zalaniowych w 

obiektach wyłączonych  z użytkowania i nieogrzewanych w wys. 100 000 zł. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 



  Strona 5 z 24                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

kapitał zakł.: 2.000.818,40 zł – wpłacony w całości, NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

 

Pytanie nr 13: Udziały własne, franszyzy – zwracamy się z prośbą o wprowadzenie 

franszyzy redukcyjnej 400,00 zł a dla sprzętu medycznego 10 % wartości szkody nie mniej 

niż 1 000 zł. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Dotyczy ubezpieczenia mienia od kradzieży z włamaniem i rabunku oraz ryzyka 

dewastacji: 

 

Pytanie nr 14: Dewastacja/wandalizm – czy intencją zamawiającego jest aby ryzyko 

dewastacji było objęte ubezpieczeniem w ramach ubezpieczenia od ognia i innych żywiołów 

oraz kradzieży z włamaniem ? 

Odpowiedź:Zamawiający potwierdza, że ryzyko dewastacji ma być objęte 

ubezpieczeniem w ramach ubezpieczenia od ognia i innych żywiołów oraz kradzieży z 

włamaniem. 

 

Pytanie nr 15: Ochrona ubezpieczeniowa obejmuje również mienie zewnętrzne i 

wewnętrzne – zwracamy się z prośbą o akceptację poniższej klauzuli: 

 

KLAUZULA UBEZPIECZENIA URZĄDZEŃ ZEWNĘTRZNYCH 

Z zachowaniem pozostałych nie zmienionych niniejszą klauzulą postanowień ogólnych 

warunków ubezpieczenia i innych postanowień umowy ubezpieczenia, ustala się, że 

Ubezpieczyciel obejmuje ochroną ubezpieczeniową od ryzyka kradzieży urządzenia 

zewnętrzne należące do Ubezpieczonego, zainstalowane na budynkach lub budowlach 

stanowiących własność lub użytkowanych przez Ubezpieczonego lub Ubezpieczającego.  

Urządzenia powinny być zainstalowane i zabezpieczone w taki sposób, aby ich 

wymontowanie nie było możliwe bez pozostawienia śladów użycia siły lub narzędzi. 

Limit odpowiedzialności: 10 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia.  

Franszyza redukcyjna: 10% wartości szkody, nie mniej niż 1 000,- zł 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.  

 

Pytanie nr 16: Ryzyko kradzieży zwykłej – zwracamy się z prośba o wyłączenie z zakresu 

ubezpieczenia wartości pienieżnych (w tym gotówki) 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie nr 17: Ryzyko kradzieży z włamaniem i rabunku – zwracamy się z prośbą o 

wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w wysokości 400,00 zł. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Dotyczy ubezpieczenia sprzętu elektronicznego w systemie wszystkich ryzyk:  

 

Pytanie nr 18: Działanie wiatru, bez względu na jego prędkość, lawiny, osunięcie się ziemi 

– zwracamy się z prośbą o zastąpienie ryzyka wiatru (bez względu na jego prędkość) na 

szkody spowodowane przez huragan, przy czym za huragan uznaje się wiatr o prędkości nie 



  Strona 6 z 24                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

kapitał zakł.: 2.000.818,40 zł – wpłacony w całości, NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

mniejszej niż 17,1 m/sek, ustalonej przez IMiGW; przy braku możliwości uzyskania 

odpowiednich informacji z IMiGW wystąpienie huraganu stwierdza się na podstawie stanu 

faktycznego i rozmiaru szkód w miejscu ich powstania bądź w bezpośrednim sąsiedztwie; 

za spowodowane huraganem uważa się również szkody powstałe wskutek uderzenia 

przedmiotu przenoszonego przez huragan w ubezpieczone mienie. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.  

 

Pytanie nr 19: Udokumentowane koszty zabezpieczenia ubezpieczonego mienia przed 

bezpośrednim zagrożeniem ze strony zdarzenia losowego objętego ubezpieczeniem, koszty 

akcji ratowniczej, jeśli ratunek miał na celu zmniejszenie strat lub niedopuszczenie do ich 

zwiększenia – zwracamy się z  prośbą o dopisanie zdania „w ramach sumy ubezpieczenia 

danego przedmiotu ubezpieczenia”. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie nr 20: Koszty uprzątnięcia pozostałości po szkodzie – zwracamy się z  prośbą o 

dopisanie zdania „w ramach limitów ustalonych w OWU”. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie nr 21: Dodatkowe warunki ubezpieczenia sprzętu przenośnego – Zamawiający nie 

zgłasza do ubezpieczenia sprzętu przenośnego dlatego zwracam się z prośbą o 

potwierdzenie, że wymaga takiej ochrony. W przypadku odpowiedzi pozytywnej zwracamy 

się z prośbą o zastosowanie poniższej klauzuli: 

 

Klauzula 101/1 - Ubezpieczenie sprzętu przenośnego (w tym telefonów komórkowych) 

Ustala się z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień 

ogólnych warunków ubezpieczenia sprzętu elektronicznego, iż UBEZPIECZYCIEL 

rozszerza zakres ochrony ubezpieczeniowej  i przyjmuje odpowiedzialność za szkody 

powstałe w elektronicznym sprzęcie przenośnym (również w telefonach komórkowych) 

użytkowanym do celów służbowych poza miejscem ubezpieczenia określonym w polisie. 

W przypadku kradzieży z włamaniem ubezpieczonych przedmiotów z pojazdu 

UBEZPIECZYCIEL odpowiada tylko wtedy gdy: 

- pojazd posiada trwałe zadaszenie (jednolita sztywna konstrukcja), 

- w trakcie postoju podczas transportu pojazd został prawidłowo zamknięty na 

wszystkie istniejące zamki i włączony został sprawnie działający system alarmowy, 

- kradzież z włamaniem miała miejsce pomiędzy godziną 6.00 a 22.00 (ograniczeń 

czasowych nie stosuje się, gdy pojazd z transportowanym sprzętem był pozostawiony na 

parkingu strzeżonym lub w zamkniętym garażu), 

- sprzęt pozostawiony w pojeździe jest niewidoczny z zewnątrz . 

W każdym przypadku utraty sprzętu (w tym również telefonów) w wyniku kradzieży z 

włamaniem lub rabunku  Ubezpieczony  ponosi udział własny w wysokości 25% wartości 

szkody, nie mniejszy jednak od ustalonego w polisie. 

UBEZPIECZYCIEL nie odpowiada za szkody objęte ubezpieczeniem  Auto-Casco i OC 

sprawcy szkody oraz powstałe wskutek niewłaściwego, niezgodnego z zaleceniami 

producenta opakowania lub jego braku. 



  Strona 7 z 24                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

kapitał zakł.: 2.000.818,40 zł – wpłacony w całości, NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Odpowiedź: Zamawiający na chwilę obecną nie zgłasza do ubezpieczenia sprzętu 

przenośnego.  

 

Pytanie nr 22: Nośniki obrazu w urządzeniach fotokopiujących (bębny selenowe) – 

zwracamy się z prośbą o zastosowanie poniższej klauzuli: 

 

Ubezpieczenie nośników obrazu w urządzeniach fotokopiujących (bębny selenowe) 

Ustala się z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień 

ogólnych warunków ubezpieczenia sprzętu elektronicznego, iż z zastrzeżeniem poniższych 

ustaleń dotyczących likwidacji szkód odpowiedzialność Ubezpieczyciela rozszerzona 

zostaje o szkody w bębnach selenowych urządzeń fotokopiujących. 

Zasady likwidacji szkód w bębnach selenowych: 

- w przypadku szkód spowodowanych działaniem pożaru, wody lub kradzieży z włamaniem 

oraz rabunku odszkodowanie wypłacone będzie w wartości będącej podstawą do ustalenia 

sumy ubezpieczenia, 

- w przypadku szkód spowodowanych przez inne niż wymienione wyżej ryzyka, wartość 

będąca podstawą do ustalenia sumy ubezpieczenia będzie zmniejszona o wskaźnik zużycia, 

- wskaźnik zużycia określany jest jako stosunek liczby kopii wykonanych do dnia powstania 

szkody do normy technicznej (liczby kopii) przewidzianej przez producenta dla danego 

urządzenia. 

Odpowiedź: Zamawiający na chwilę obecną nie zgłasza do ochrony nośniki obrazu w 

urządzeniach fotokopiujących (bębny selenowe). 

 

 

Pytanie nr 23: Lampy w urządzeniach zgłoszonych do ubezpieczenia – zwracamy się z 

prośbą o zastosowanie poniższej klauzuli: 

 

Ubezpieczenie lamp od wszystkich ryzyk 

Ustala się z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień 

ogólnych warunków ubezpieczenia sprzętu elektronicznego, iż odpowiedzialność 

Ubezpieczyciela za utratę lub uszkodzenie lamp zostaje rozszerzona na wszystkie ryzyka na 

następujących warunkach:  

- przy szkodach spowodowanych działaniem pożaru, wody lub kradzieży z 

włamaniem oraz rabunku, odszkodowanie wypłacone będzie w pełnej wartości będącej 

podstawą do ustalenia sumy ubezpieczenia, tak samo jak za pozostałe części 

ubezpieczonego przedmiotu, 

- przy szkodach, które zostały spowodowane przez inne niż wymienione wyżej ryzyka 

wartość będąca podstawą do ustalenia sumy ubezpieczenia zostanie zmniejszona z tytułu 

zużycia lamp do momentu wystąpienia szkody zgodnie ze współczynnikiem zużycia 

podanym w pkt a) - Tabelą nr 1  

albo w odniesieniu do tomografów komputerowych zgodnie ze wzorem podanym w pkt b) 

Tabela nr 1 

 

 Zmniejszenie odszkodowania 



  Strona 8 z 24                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

kapitał zakł.: 2.000.818,40 zł – wpłacony w całości, NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

a) Oznaczenie lamp  

(bez tomografów komputerowych – patrz pkt b)  

po okresie 

użytkowania 

miesięczny 

współczynnik 

 Lampy rentgenowskie (poza medycyną) 

 Lampy laserowe (poza medycyną) 

 

6 miesięcy 

 

5,5 % 

 Lampy rentgenowskie-anodowe  - w 

szpitalach, oddziałach radiologicznych,  

 Lampy laserowe (w medycynie), 

 Lampy elektronopromieniowe (CRT) w 

zapisie FOTO (poza medycyną) 

 Lampy analizujące (poza medycyną) 

 Tyratrony (w medycynie) 

 

 

 

 

12 miesięcy 

 

 

 

 

 

3,0 % 

 

 Lampy kineskopowe (poza medycyną) 

 Lampy wysokiej częstotliwości (poza 

medycyną) 

 

18 miesięcy 

 

2,5 % 

 Rentgeny-lampy anodowe przy częściach 

rentgenologicznych (w medycynie ) 

 Inne lampy projektowe (w medycynie) 

 Lampy pamięciowe (poza medycyną) 

 Lampy fotopowielaczy (poza medycyną) 

 

 

24 miesiące 

 

 

2,0 % 

 Lampy regulacyjne / stabilizujące (w 

medycynie) 

 Rentgenowskie lampy wzmacniające obraz (w 

medycynie) 

 Lampy analizujące / Kineskopy (w 

medycynie) 

 Lampy akceleratora liniowego (w medycynie) 

 

 

 

24 miesiące 

 

 

 

1,5 % 

 

 

 

Okres eksploatacji rozpoczyna się z chwilą pierwszego uruchomienia aparatu i obejmuje 

okresy eksploatacji u poprzednich posiadaczy. 

 

b) W przypadku lamp rentgenowskich z obrotową anodą zdalnie wyłączanych i lamp 

płaskich  w tomografii komputerowej, kwota odszkodowania ulega zmniejszeniu o stawkę 

procentową obliczoną zgodnie z następującym schematem: 

                                                       P       x        100 

                                                       PG  x  X  x  Y 

gdzie: 



  Strona 9 z 24                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

kapitał zakł.: 2.000.818,40 zł – wpłacony w całości, NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

P     =  liczba (włączeń) godzin lub miesięcy eksploatacji realizowanej z użyciem odnośnej 

lampy (włącznie z okresem użytkowania przez poprzedniego właściciela) przed 

wystąpieniem szkody, zależnie od tego, na której z powyższych metod obliczania zużycia 

oparte są warunki gwarancji producenta. 

PG =   standardowy okres gwarancji udzielany przez producenta lamp obejmujący liczbę 

włączeń, godzin i m-cy eksploatacji, 

X  =    współczynnik zależny od wieku lamp oraz udzielonej gwarancji przez  producenta 

dla lamp danego rodzaju: 

 a) nowo zakupione lampy na gwarancji producenta  współczynnik 1; 

 b) lampy na gwarancji producenta lecz dla których pozostało nie  

      więcej niż 6 m-cy do zakończenia okresu gwarancji współczynnik 0,75; 

 c) lampy nie posiadające gwarancji producenta współczynnik 0,30: 

Y  =    współczynnik likwidacyjny 

a)  lampy rentgenowskie współczynnik  2 

b)   lampy zdalnie wyłączane/lampy płaskie współczynnik  3. 

 

Jeżeli nie została udzielona gwarancja standardowa, wówczas zastosowanie znajdują 

indywidualne warunki udzielonej gwarancji. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie nr 24:  Endoskopy i urządzenia do terapii dożylnej – zwracamy się z prośbą o 

zastosowanie poniższej klauzuli: 

 

Ubezpieczenie endoskopów oraz urządzeń do terapii dożylnej  

Ustala się z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień 

ogólnych warunków ubezpieczenia sprzętu elektronicznego, iż UBEZPIECZYCIEL ponosi 

odpowiedzialność za szkody powstałe w urządzeniach do endoskopii oraz do terapii 

dożylnej wyłącznie pod następującymi warunkami: 

- w czasie przeprowadzania badań zachowane zostaną warunki bezpieczeństwa, wymagane 

do zachowania urządzenia w należytym stanie, 

- przyrządy dodatkowe  mogą zostać zastosowane tylko w stanie  kiedy przewód endoskopu 

nie jest załamany w zgięciu,  

- przestrzegane są każdorazowo zalecenia producenta dotyczące odpowiedniego stosowania, 

mocowania dodatkowych narzędzi, obsługi, konserwacji i przechowywania. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie nr 25: Urządzenia do jądrowego rezonansu magnetycznego – zwracamy się z 

prośbą o zastosowanie poniższej klauzuli: 

 

Urządzenia do jądrowego rezonansu magnetycznego  

Ustala się z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień 

ogólnych warunków ubezpieczenia sprzętu elektronicznego, iż UBEZPIECZYCIEL 

odpowiada za szkody w urządzeniach do jądrowego rezonansu magnetycznego tylko 

wówczas, gdy na te urządzenia zawarta została umowa o całkowitej konserwacji. W ramach 



  Strona 10 z 24                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

kapitał zakł.: 2.000.818,40 zł – wpłacony w całości, NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

niniejszej klauzuli środki chłodzące: hel, azot i inne gazy lub substancje chłodzące są 

materiałami ulegającymi szybkiemu zużyciu lub podlegają okresowej wymianie 

(ubezpieczenie nie obejmuje szkód w nich powstałych).  

Koszty ogrzewania i / lub ochładzania kriostatem są tylko wtedy ubezpieczone, kiedy 

pozostają w bezpośrednim związku z obowiązkiem wypłaty odszkodowania za szkodę w 

ubezpieczonym sprzęcie. Oblodzenie nie jest uznane jako szkoda w sprzęcie. 

Dostarczone przez producenta standardowe oprogramowanie lub koszty jego wymiany są 

tylko wtedy ubezpieczone, kiedy pozostają w bezpośrednim związku z obowiązkiem 

wypłaty odszkodowania za szkodę w ubezpieczonym sprzęcie, o ile uwzględniono te koszty  

podczas ustalania wysokości sumy ubezpieczenia. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie nr 26: Udziały własne, franszyzy – zwracamy się z prośbą o wprowadzenie 

franszyzy redukcyjnej 500,00 zł a dla sprzętu medycznego 10 % wartości szkody nie mniej 

niż 1 000 zł. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Dotyczy ubezpieczenia maszyn elektrycznych od szkód elektrycznych:  

 

Pytanie nr 27: Udziały własne, franszyzy – zwracamy się z prośbą o wprowadzenie 

franszyzy redukcyjnej 500,00 zł. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Dotyczy klauzul dodatkowych:  

 

Pytanie nr 28: Zwracamy się z prośbą o potwierdzenie, że w przypadku zastosowania 

klauzul do ubezpieczeń z pakietu II podane w nich limity są łączne dla tych ryzyk do 

których mają zastosowanie 

Odpowiedź: Zamawiający nie potwierdza powyższego.  

 

Pytanie nr 29: Klauzula przepięć –Zwracamy się z prośbą o zmianę treści klauzuli na 

poniższą: 

 

Klauzula ubezpieczenia szkód powstałych w wyniku przepięcia  

Z zachowaniem pozostałych nie zmienionych niniejszą klauzulą postanowień ogólnych 

warunków ubezpieczenia i innych postanowień umowy ubezpieczenia, ustala się, że :  

 

1. Ubezpieczyciel  obejmuje ochroną ubezpieczeniową szkody powstałe w wyniku 

przepięcia spowodowane zarówno wyładowaniem atmosferycznym, jak i 

powstałe wskutek innych niezależnych od Ubezpieczonego przyczyn 

zewnętrznych.  



  Strona 11 z 24                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

kapitał zakł.: 2.000.818,40 zł – wpłacony w całości, NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

2. Przez  przepięcie  należy  rozumieć krótkotrwały (impulsowy) wzrost napięcia 

przekraczający maksymalne dopuszczalne napięcie robocze lub indukcyjne wzbudzenie 

się niszczących sił elektromagnetycznych w obwodach elektrycznych. 

3. W/w zdarzenia losowe pozostają objęte ochroną ubezpieczeniową pod warunkiem 

odpowiedniego do zagrożenia zabezpieczenia mienia poprzez zainstalowanie ograniczników 

przepięcia (odgromniki,  ochronniki, warystory, filtry).  

4. Z ochrony ubezpieczeniowej wyłączone są szkody, których przyczyną były zjawiska 

wewnętrzne wynikłe ze stanów awaryjnych lub normalnej pracy instalacji, osprzętu, 

maszyn i urządzeń Ubezpieczonego (zwarcia, przeciążenia, indukcje impulsów 

napięciowych, itp.) a ponadto szkody powstałe w zabezpieczeniach przepięciowych 

reagujących na przepięcia zewnętrzne.  

5. Limit odpowiedzialności na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia 

wynosi: 400 000,00 zł. 

 

 Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.  

 

Pytanie nr 30 : Klauzula reprezentantów - Zwracamy się z prośbą o zmianę treści klauzuli 

na poniższą  

 

KLAUZULA REPREZENTANTÓW  

Z zachowaniem pozostałych nie zmienionych niniejszą klauzulą postanowień ogólnych 

warunków ubezpieczenia i innych postanowień umowy ubezpieczenia ustala się, że ochroną 

ubezpieczeniową Ubezpieczyciel nie są objęte szkody powstałe w wyniku umyślnego 

działania lub zaniechania lub rażącego niedbalstwa Ubezpieczającego lub Ubezpieczonego, 

przy czym za winę umyślną lub rażące niedbalstwo osoby prawnej lub jednostki 

organizacyjnej nie będącej osobą prawną należy rozumieć winę:  

 

  1) w przedsiębiorstwach państwowych – dyrektora, jego zastępców; 

  2) w spółkach z ograniczoną odpowiedzialnością i spółkach akcyjnych – 

członków zarządu, prokurentów; 

3) w spółkach komandytowych i komandytowo – akcyjnych – 

komplementariuszy, prokurentów; 

  4) w spółkach jawnych – wspólników, prokurentów; 

 

 



  Strona 12 z 24                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

kapitał zakł.: 2.000.818,40 zł – wpłacony w całości, NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

 

5) w spółkach partnerskich – partnerów, członków zarządu, prokurentów; 

6) w spółkach cywilnych – wspólników; 

7) w spółdzielniach, fundacjach i stowarzyszeniach – członków zarządu, 

 lub innych osób wskazanych w postanowieniach dodatkowych do ogólnych 

warunków ubezpieczenia. 

 

  W przypadku braku zgody na powyższe zwracamy się z prośbą o 

modyfikację zapisu: 

Na podstawie niniejszej klauzuli ogranicza się wyłączenie odpowiedzialności 

Ubezpieczyciela za szkody spowodowane wskutek winy umyślnej i rażącego niedbalstwa 

Ubezpieczonego lub osób za które Ubezpieczony ponosi odpowiedzialność ograniczoną 

jedynie do reprezentantów Ubezpieczonego. Za reprezentantów Ubezpieczonego uważa się 

osoby lub organ wieloosobowy (zarząd), które zgodnie z obowiązującymi przepisami i 

statutem uprawnione są do zarządzania ubezpieczonym podmiotem gospodarczym. 

 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie nr 31: Klauzula automatycznego pokrycia - Zwracamy się z prośbą o zmianę treści 

klauzuli na poniższą  

 

KLAUZULA AUTOMATYCZNEGO UBEZPIECZENIA NOWEGO MIENIA  

 

(Automatyczne ubezpieczenie nowych inwestycji, klauzula inwestycyjna) 

1. Z zachowaniem pozostałych, nie zmienionych niniejszą klauzulą postanowień 

ogólnych warunków ubezpieczenia i innych postanowień umowy ubezpieczenia, 

ustala się, że: 

a) nowo nabyte środki trwałe spełniające warunki objęcia ubezpieczeniem 

zgodnie z umową ubezpieczenia,  

b) wzrost wartości przedmiotu ubezpieczenia stanowiącego środki trwałe - 

wskutek dokonanych inwestycji , 

zostają objęte automatyczną ochroną ubezpieczeniową w zakresie i na zasadach 

określonych w umowie ubezpieczenia, od chwili objęcia ich w posiadanie przez  

Ubezpieczonego a w przypadku wzrostu środków trwałych w skutek dokonanych 

inwestycji od chwili ukończenia prac modernizacyjnych (inwestycji). Automatyczna 

ochrona ubezpieczeniowa odnosi się wyłącznie do miejsc ubezpieczenia wskazanych 

w umowie ubezpieczenia. Objęcie w posiadanie nowych środków trwałych przez 

Ubezpieczonego lub wzrost wartości środków trwałych powinno być potwierdzone 

dokumentem np. fakturą zakupu lub protokołem zdawczo – odbiorczym. Ochroną 



  Strona 13 z 24                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

kapitał zakł.: 2.000.818,40 zł – wpłacony w całości, NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

ubezpieczeniową nie jest objęte mienie podczas załadunku, transportu, rozładunku 

oraz prac budowlano-montażowych (w tym prób i testów). 

2. Ubezpieczający lub Ubezpieczony zobowiązany jest zgłosić zwiększenie 

sumy ubezpieczenia w terminie do 20 dni po zakończeniu każdego półrocza okresu 

ubezpieczenia / okresu ubezpieczenia. 

3. Odpowiedzialność w stosunku do automatycznie ubezpieczonego na mocy 

niniejszej klauzuli mienia ograniczona jest do wysokości 20 % wartości łącznej sumy 

ubezpieczenia, nie więcej jednak niż 15 000 000 zł.  

4. Nowo nabyte środki trwałe oraz inwestycje, których łączna suma 

ubezpieczenia przekracza przyjęty w klauzuli limit, mogą być ubezpieczone na 

zasadach określonych w ogólnych warunkach ubezpieczenia.  

5. Dopłata składki wynikającej z rozszerzenia ochrony ubezpieczeniowej 

następuje na następujących zasadach: Ubezpieczający jest zobowiązany zapłacić 

składkę za okres świadczonej ochrony ubezpieczeniowej  w terminie 30 dni po 

zakończeniu każdego półrocza okresu ubezpieczenia/ okresu ubezpieczenia. Składka 

będzie naliczona od wzrostu sumy ubezpieczenia w danym okresie (półrocznym, 

rocznym) i 50% wysokości stawki rocznej.  

W przypadku, gdy w okresie ubezpieczenia suma ubezpieczenia mienia ulegnie 

zmniejszeniu wskutek jego zbycia, rozbiórki bądź zezłomowania, dokona rozliczenia 

składki na zasadach określonych w ust. 5. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie nr 32: Klauzula wartości mienia - Zwracamy się z prośbą o zmianę treści klauzuli 

na poniższą  

 

Na podstawie niniejszej klauzuli ustala się, że w przypadku zadeklarowania przez 

Ubezpieczonego do ubezpieczenia mienia w wartościach księgowych brutto (wartość 

księgowa początkowa) i/lub odtworzeniowych (nowych) Ubezpieczyciel akceptuje 

zadeklarowane mienie wraz z zadeklarowanymi wartościami bez względu na wiek, stopień 

umorzenia (amortyzacji) i technicznego lub faktycznego zużycia ubezpieczanego mienia a 

odszkodowanie za uszkodzone mienie będzie wypłacane w pełnej wartości zgodnie z 

przyjętym systemem ubezpieczenia tj. do wartości księgowej brutto i/lub odtworzeniowej 

uszkodzonego mienia wraz z kosztami montażu, demontażu oraz transportu. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie nr 33: Klauzula nadwyżkowa do mienia ubezpieczanego w wartości księgowej 

brutto - Zwracamy się z prośbą o zmianę treści klauzuli na poniższą: 

 



  Strona 14 z 24                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

kapitał zakł.: 2.000.818,40 zł – wpłacony w całości, NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Na podstawie niniejszej klauzuli wprowadza się nadwyżkę ponad sumę ubezpieczenia 

wynikającą z wartości księgowej brutto poszczególnych składników majątku. Ochroną 

ubezpieczeniową objęte są wypadki ubezpieczeniowe, które nie zostały zaspokojone po 

wyczerpaniu podstawowej sumy ubezpieczenia. Tym samym Ubezpieczyciel odpowiada do 

kwoty zgłoszonej do ubezpieczenia w ramach limitu odpowiedzialności plus suma 

nadwyżkowa na pierwsze ryzyko. Całkowicie znosi się zastosowanie zasady proporcji. 

Limit: 200 000 zł  na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia.  

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie nr 34:  Klauzula automatycznego pokrycia majątku nabytego po zebraniu danych 

do SIWZ - w pierwotnej treści klauzuli automatycznego pokrycia brak jest jakichkolwiek 

dat. Zawnioskujemy o wskazanie terminów rozliczeń i uznanie, że zastosowanie ma limit 20 

% nie więcej niż 15 000 000 zł, wspólny dla tej klauzuli i klauzuli automatycznego 

pokrycia. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie nr 35: Klauzula samolikwidacji małych szkód - Zwracamy się z prośbą o zmianę 

treści klauzuli na poniższą: 

 

KLAUZULA LIKWIDACJI DROBNYCH SZKÓD 

Z zachowaniem pozostałych nie zmienionych niniejszą klauzulą postanowień ogólnych 

warunków ubezpieczenia i innych postanowień umowy ubezpieczenia, ustala się, że w 

przypadku szkody, której szacowana wartość nie przekracza 5 000 zł na dzień jej powstania, 

Ubezpieczony  lub Ubezpieczający  ma prawo po zgłoszeniu szkody do Ubezpieczyciela do 

samodzielnej likwidacji takiej szkody, sporządzając uprzednio pisemny protokół 

zawierający: 

a) datę sporządzenia protokołu 

b) skład komisji oraz dane osoby sporządzającej protokół 

c) datę wystąpienia szkody 

d) przyczynę powstania szkody (najbardziej prawdopodobny powód jej 

wystąpienia) 

e) wykaz uszkodzonego mienia  

f) krótki opis zdarzenia ze szczególnym uwzględnieniem okoliczności 

powstania szkody 

g) szacunkową wartość szkody  

h) dokumentację fotograficzną. 

 



  Strona 15 z 24                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

kapitał zakł.: 2.000.818,40 zł – wpłacony w całości, NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Po dokonaniu naprawy/odtworzeniu mienia do stanu sprzed szkody Ubezpieczony lub 

Ubezpieczający dostarczy do Ubezpieczyciela oprócz ww. protokołu, dokumenty niezbędne 

do podjęcia decyzji o wypłacie odszkodowania, tj.: 

-protokół uszkodzeń (wykaz uszkodzeń poniesionych w związku ze zdarzeniem), 

-faktury za odtworzenie stanu mienia sprzed szkody (faktury naprawy lub zakupu), 

-kosztorys naprawy, 

-inne dokumenty, jakich Ubezpieczyciel odpowiednio do stanu rzeczy może zażądać. 

 

W uzasadnionych przypadkach na wniosek Ubezpieczający lub Ubezpieczony dostarczy 

kosztorys naprawy.  

 

Powyższe postanowienia, w żadnym razie: 

a) nie zwalniają Ubezpieczonego lub Ubezpieczającego od obowiązku 

zgłoszenia Ubezpieczycielowi faktu wystąpienia szkody, a w przypadku jeśli posiada 

ona znamiona przestępstwa, także zawiadomienia Policji; 

b) nie ograniczają prawa Ubezpieczyciela do całkowitej lub częściowej odmowy 

wypłaty odszkodowania w przypadku jeśli roszczenie okaże się niezasadne. 

 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie nr 36: Klauzula szkód elektrycznych - - Zwracamy się z prośbą o zmianę treści 

klauzuli na poniższą: 

 

KLAUZULA SZKÓD ELEKTRYCZNYCH 

Z zastrzeżeniem pozostałych, nie zmienionych niniejszą klauzulą, postanowień umowy 

ubezpieczenia oraz ogólnych warunków ubezpieczenia, uzgadnia się co następuje: 

Ochrona ubezpieczeniowa obejmuje dodatkowo maszyny, urządzenia, aparaty, instalacje 

elektryczne od szkód spowodowanych niewłaściwym działaniem prądu elektrycznego, w 

szczególności powstałych w wyniku zwarcia uszkodzenia izolacji, nadmiernego wzrostu lub 

obniżenia napięcia, przegrzania, okopcenia, itp.  

Poza wyłączeniami odpowiedzialności określonymi w umowie ubezpieczenia oraz / lub w 

ogólnych warunkach ubezpieczenia, ubezpieczeniem nie są objęte szkody : 

a) mechaniczne, chyba że powstały w następstwie szkody elektrycznej, 

b) w okresie gwarancyjnym, pokrywane przez producenta lub przez zewnętrzny 

warsztat naprawczy, 

c) w czasie naprawy oraz podczas prób dokonywanych na maszynach 

elektrycznych (na przebicie izolacji, na obciążenie, na nagrzewanie się maszyny, 

itp.) z wyjątkiem prób dokonywanych w związku z okresowymi badaniami 

eksploatacyjnymi (oględzinami i przeglądami), 



  Strona 16 z 24                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

kapitał zakł.: 2.000.818,40 zł – wpłacony w całości, NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

d) we wszelkiego rodzaju miernikach (woltomierzach, amperomierzach, 

indykatorach, itp.) i licznikach,     

e) we wszelkiego rodzaju bezpiecznikach elektrycznych, stycznikach i 

odgromnikach oraz żarówkach, grzejnikach, lampach itp., 

f) w maszynach elektrycznych, w których - w okresie bezpośrednio 

poprzedzającym szkodę - nie przeprowadzono okresowego badania eksploatacyjnego 

(oględzin i przeglądu) stosownie do obowiązujących przepisów lub konserwacji,  

g) w elektroenergetycznych liniach przesyłowych. 

 

Limit odpowiedzialności na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia: 100 000 

zł  

Franszyza redukcyjna : 5% wartości szkody nie mniej niż 1 000 zł. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie nr 37: Klauzula rzeczoznawców - Zwracamy się z prośbą o zmianę treści klauzuli 

na poniższą: 

 

KLAUZULA WYNAGRODZENIA EKSPERTÓW  

 

1. Z zachowaniem pozostałych nie zmienionych niniejszą klauzulą postanowień ogólnych 

warunków ubezpieczenia i innych postanowień umowy ubezpieczenia, ustala się, że 

Ubezpieczyciel obejmuje ochroną ubezpieczeniową wynagrodzenia należne ekspertom 

zewnętrznym: architektom, inspektorom, inżynierom, konsultantom, które Ubezpieczony 

zobowiązany jest zapłacić, a których zatrudnienie jest konieczne w celu odtworzenia mienia 

dotkniętego szkodą, za którą Ubezpieczyciel zobowiązał się wypłacić odszkodowanie na 

mocy powyższych warunków, pod warunkiem, że zatrudnienie eksperta było uzgodnione i 

zaakceptowane przez Ubezpieczyciela. 

2. Z zakresu ubezpieczenia na warunkach niniejszej klauzuli wyłączone są koszty 

poniesione na wyliczenie i przygotowanie roszczenia przez Ubezpieczonego lub 

Ubezpieczającego./ Niniejsza klauzula obejmuje ochroną ubezpieczeniową także koszty 

poniesione na wyliczenie i przygotowanie roszczenia przez Ubezpieczonego lub 

Ubezpieczającego, do wysokości 50% wartości poniesionych z tego tytułu kosztów, jednak 

nie więcej niż 50 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia. 

3. Z tytułu ubezpieczenia powyższych kosztów Ubezpieczyciel ponosi odpowiedzialność do 

wysokości normalnie obowiązujących stawek rynkowych. 

4. W przypadku niedoubezpieczenia mienia, świadczenie wypłacane przez Ubezpieczyciela 

tytułem zwrotu kosztów wymienionych w niniejszej klauzuli jest zmniejszane w takim 

stosunku jak odszkodowanie tj. proporcjonalnie do stopnia zaniżenia sumy ubezpieczenia 

mienia. 



  Strona 17 z 24                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

kapitał zakł.: 2.000.818,40 zł – wpłacony w całości, NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Limit odpowiedzialności:  10 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie 

ubezpieczenia. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie nr 38: Klauzula wznowienia limitów po powstaniu szkody - Zwracamy się z prośbą 

o zmianę treści klauzuli na poniższą: 

 

Na podstawie niniejszej klauzuli ustala się, że w przypadku powstania szkody, limity 

odpowiedzialności ustalone na pierwsze ryzyko lub na jedno i wszystkie zdarzenia 

uwzględnione w polisie zostaną wznowione do jednokrotnych wskazanych w polisie  

limitów odpowiedzialności za dopłatą składki z wyłączeniem możliwości odnowienia limitu 

określonego dla kradzieży zwykłej i dewastacji oraz limitów wskazanych w klauzulach. 

Rozliczenie składki na zasadzie „pro rata temporis” nastąpi w ciągu trzech miesięcy po 

zakończeniu każdego okresu ubezpieczenia 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie nr 39: Klauzula zabezpieczeń przeciwpożarowych - Zwracamy się z prośbą o 

wykreślenie klauzuli. W przypadku braku zgody na wykreślenie zwracamy się z prośbą o 

wprowadzenie zastrzeżenia, że zapisy klauzuli mają zastosowanie o ile zabezpieczenia są 

zgodne z przepisami prawa oraz  zabezpieczenia, które deklarował zamawiający są 

utrzymywane w dobrym stanie technicznym.. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie nr 40: Klauzula zabezpieczeń przeciwkradzieżowych - Zwracamy się z prośbą o 

wykreślenie klauzuli. W przypadku braku zgody na wykreślenie zwracamy się z prośbą o 

wprowadzenie zastrzeżenia, że zapisy klauzuli mają zastosowanie o ile zabezpieczenia są 

zgodne z przepisami prawa oraz  zabezpieczenia, które deklarował zamawiający są 

utrzymywane w dobrym stanie technicznym.. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie nr 41: Klauzula uderzenia pojazdu własnego - Zwracamy się z prośbą o 

wprowadzenie limitu w wysokości 200 000 zł. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie nr 42: Klauzula przeniesienia mienia – zwracamy się z prośbą o zastosowanie 

poniższej klauzuli: 

 

KLAUZULA PRZENIESIENIA MIENIA  

 



  Strona 18 z 24                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

kapitał zakł.: 2.000.818,40 zł – wpłacony w całości, NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Z zachowaniem pozostałych nie zmienionych niniejszą klauzulą postanowień ogólnych 

warunków ubezpieczenia i innych postanowień umowy ubezpieczenia, ustala się, że PZU 

SA ponosi odpowiedzialność za szkody powstałe w ubezpieczonym mieniu również w 

przypadku jego przeniesienia do innej ubezpieczonej lokalizacji. Ochrona ubezpieczeniowa 

nie obejmuje szkód powstałych podczas transportu (w tym podczas załadunku i rozładunku), 

prac demontażowych/ budowlano-montażowych (w tym podczas prób i testów). W 

przypadku szkody, Ubezpieczający lub Ubezpieczony zobowiązany jest udokumentować 

fakt przeniesienia mienia z określeniem jego sumy ubezpieczenia oraz daty zmiany miejsca 

ubezpieczenia.  

Maksymalny limit odpowiedzialności dla mienia przeniesionego do innej lokalizacji wynosi 

500 000 zł w danej lokalizacji. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Dotyczy informacje dodatkowe dotyczące oceny ryzyka ubezpieczeniowego: 

 

Pytanie nr 43: Zwracamy się z prośbą o podanie możliwie najaktualniejszej 

szkodowości za okres minimum do 2010 roku (wypłacone odszkodowania i utworzone 

rezerwy), w tym roszczenia skierowane do Szpitala a nie przekazane jeszcze 

ubezpieczycielom oraz wszystkich aktywnych rezerw na roszczenia (bez względu na datę 

zdarzenia), w tym rezerw na renty i inne świadczenia długoterminowe 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że pełna szkodowość została przygotowana 

zgodnie z otrzymanymi zaświadczeniami, tj.:  

- dla ubezpieczeń odpowiedzialności cywilnej wg zgłoszonych roszczeń, tj. od daty 

zdarzenia przypadającej w okresie ostatnich 5 lat (tj. Od 01.01.2012)  

- dla ubezpieczeń majątkowych - wg daty zdarzenia przypadającej w okresie ostatnich 

3 lat (tj. Od 01.01.2014).  

 

Pytanie nr 44: Zwracamy się z prośbą o informacje dodatkowe dotyczące budynków i 

budowli zawierających w swej konstrukcji elementy drewniane: 

- czy w budynkach i budowlach są składowane materiały łatwopalne; 

- czy w budynkach i budowlach zainstalowany jest system sygnalizacji pożaru  (SSP) ? 

- prosimy o podanie wykazu wraz z wartościami zgłaszanymi do ubezpieczenia. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że w budynkach i budowlach nie są składowane 

materiały łatwopalne. W  budynkach i budowlach nie jest zainstalowany system 

sygnalizacji pożaru  (SSP). 

 

Pytanie nr 45: System detekcji SSP – jakie obiekty są chronione, dokąd przekazywany 

jest sygnał, data i wynik ostatniego przeglądu. 



  Strona 19 z 24                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

kapitał zakł.: 2.000.818,40 zł – wpłacony w całości, NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nie posiada systemu detekcji SSP.  

 

Pytanie nr 46: Stacja transformatorowa – prosimy o podanie rodzaju transformatorów 

oraz daty i wyniki ostatnich przeglądów. 

Odpowiedź: Transformatory olejowe – 2 sztuki typ: TAOa 250/20. Wytwórca: Elta 

Łódź, Rok produkcji: 1973 i 1976. Moc znamionowa 250kVA. Napięcie znamionowe 

górne 21000 Volt. Przegląd: wrzesień 2017. Wynik: prawidłowy. 

 

Pytanie nr 47: Zasilanie awaryjne – agregaty i ups – prosimy o podanie jakie urządzenia 

są chronione systemem zasilania awaryjnego, daty i wyniki przeglądów agregatów i ups-

ów. 

Odpowiedź: Zamawiający podaje, że został wymieniony olej, w 2012 roku został 

zamontowany układ samo startu oraz przeprowadzony został przegląd techniczny – 

wynik: pozytywny. 

 

Pytanie nr 48: Prosimy o podanie rodzaju zabezpieczeń przeciwprzepięciowych 

instalacji zasilającej sprzęt specjalistyczny (w tym medyczny). Czy są one zgodne z 

wymogami producentów tego sprzętu ? 

Odpowiedź: Brak zabezpieczeń. 

 

Pytanie nr 49: Zwracamy się z prośbą o informacje czy Zamawiający zgłasza do 

ubezpieczenie mienie nieużytkowane. Jeśli tak prosimy o podanie jego wartości. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nie zgłasza do ubezpieczenia mienia 

nieużytkowanego. 

 

Pytanie nr 50: Zwracamy się z prośbą o informacje czy Zamawiający zgłasza do 

ubezpieczenie budynki lub budowle przeznaczone do rozbiórki. Jeśli tak prosimy o 

podanie ich wartości. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nie zgłasza do ubezpieczenia budynków i 

budowli przeznaczonych do rozbiórki.  

 

Pytanie nr 51: Informacje o przeglądach itp.: - zwracamy się z prośbą o przekazanie 

aktualnych informacji dotyczących przeglądów: 

- Instrukcja bezpieczeństwa pożarowego – data ostatniej aktualizacji 

- System detekcji pożaru - data ostatniego przeglądu/uwagi, czy system 

zabezpiecza również poddasza, pomieszczenia piwniczne, magazynowe, techniczne 

- Hydranty zewnętrzne – data i wyniki ostatniego przeglądu 

- Hydranty wewnętrzne – data i wyniki ostatniego przeglądu 

- Podręczny sprzęt gaśniczy Szpital – data i wyniki ostatniego przeglądu 



  Strona 20 z 24                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

kapitał zakł.: 2.000.818,40 zł – wpłacony w całości, NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

- Stałe urządzenia gaśnicze – data i wyniki ostatniego przeglądu 

- Przewody kominowe– data i wyniki ostatniego przeglądu 

- Kontrola stanu technicznego przydatności do użytkowania obiektu budowlanego, 

estetyki obiektu budowlanego oraz jego otoczenia – data i wyniki ostatniego przeglądu, 

przeglądy budynków – prosimy o oświadczenie, że są aktualne (roczne i pięcioletnie) 

  

Odpowiedź: Zamawiający informuje:  

 

- Instrukcja bezpieczeństwa pożarowego – data ostatniej aktualizacji 

Odpowiedź: STYCZEŃ 2016 

 

-         System detekcji pożaru - data ostatniego przeglądu/uwagi, czy system zabezpiecza 

również poddasza, pomieszczenia piwniczne, magazynowe, techniczne     

Odpowiedź:  BRAK SYSTEMU 

 

- Hydranty zewnętrzne – data i wyniki ostatniego przeglądu 

Odpowiedź: 2016 ROK 

 

- Hydranty wewnętrzne – data i wyniki ostatniego przeglądu 

Odpowiedź: 2016 ROK 

 

- Podręczny sprzęt gaśniczy Szpital – data i wyniki ostatniego przeglądu    

Odpowiedź: 18.10.2017 POZYTYWNY 

 

- Stałe urządzenia gaśnicze – data i wyniki ostatniego przeglądu   

Odpowiedź: BRAK TAKICH URZĄDZEŃ 

 

- Przewody kominowe– data i wyniki ostatniego przeglądu  

Odpowiedź:   12.09.2017 POZYTYWNY 

 

- Kontrola stanu technicznego przydatności do użytkowania obiektu budowlanego, 

estetyki obiektu budowlanego oraz jego otoczenia – data i wyniki ostatniego przeglądu, 

przeglądy budynków – prosimy o oświadczenie, że są aktualne (roczne i pięcioletnie) 

Odpowiedź: 14.08.2017 POZYTYWNY 

 

Pytanie nr 52: Zwracamy się z prośbą o informację, czy sprzęt elektroniczny (w tym 

medyczny) znajduje się poniżej poziomu gruntu. Jeśli tak to prosimy o informację 

jakiego rodzaju jest to sprzęt oraz o podanie jego wartości. 



  Strona 21 z 24                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

kapitał zakł.: 2.000.818,40 zł – wpłacony w całości, NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że sprzęt elektroniczny nie znajduje się poniżej 

poziomu gruntów (brak piwnic).  

 

Pytanie nr 53: Czy do ubezpieczenia zostały zgłoszone: 

a) obiekty budowlane w złym lub awaryjnym stanie technicznym  

b) obiekty budowlane przeznaczone do rozbiórki 

W przypadku odpowiedzi twierdzącej prosimy o wskazanie ich lokalizacji , 

jednostkowych sum ubezpieczenia i sposobu zabezpieczenia 

Odpowiedź: Zamawiający informuje że do ubezpieczenia nie zostały zgłoszone obiekty 

budowlane w złym lub awaryjnym stanie technicznym oraz obiekty budowlane 

przeznaczone do rozbiórki.   

 

Pytanie nr 54: Czy budynek, budowle podlegające ubezpieczeniu są wyłączone  (lub 

planowane jest w ciągu okresu zamówienia wyłączenie )  z eksploatacji  - jeżeli tak to 

prosimy o podanie : 

a) przyczyny wyłączenia budynków /budowli z eksploatacji  , 

b) w jaki sposób budynki będą  zabezpieczone przed  dostępem osób niepowołanych 

c) przewidywany okres braku eksploatacji (w miesiącach),  

d) trybu sprawdzania przez Ubezpieczającego każdej z takich lokalizacji na okoliczność 

zajścia niekorzystnych zmian od daty zaprzestania użytkowania . 

e) podanie lokalizacji 

Odpowiedź:  Zamawiający potwierdza, zgodnie z poniższym:  

a) przyczyny wyłączenia budynków /budowli z eksploatacji - przekazanie firmie 

zewnętrznej 

b) w jaki sposób budynki będą zabezpieczone przed dostępem osób niepowołanych  -

nie wymaga zabezpieczenia 

c) przewidywany okres braku eksploatacji (w miesiącach) - 12 miesięcy 

d) trybu sprawdzania przez Ubezpieczającego każdej z takich lokalizacji na 

okoliczność zajścia niekorzystnych zmian od daty zaprzestania użytkowania -   

dowolny 

e) podanie lokalizacji - prosektorium 

 

Pytanie nr 55: Prosimy o określenie stanu technicznego budynku wg gradacji dobry, 

dostateczny, zły 

 

Odpowiedź:  Zamawiający określa stan techniczny budynku jako dobry.  

 

Pytanie nr 56: Prosimy o potwierdzenie, że jeżeli OWU wskazują przesłanki wyłączające 

bądź ograniczające odpowiedzialność Ubezpieczyciela to mają one zastosowanie, chyba że 

Zamawiający wyraźnie, wprost włączył je do zakresu ubezpieczenia w niniejszej SIWZ. 

 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe. 



  Strona 22 z 24                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

kapitał zakł.: 2.000.818,40 zł – wpłacony w całości, NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

 

Pytanie nr 57: Uprzejmie prosimy o obniżenie limitu odpowiedzialności dla szkód w 

wyniku przepięć z 400 000,00 zł na 200 000,00 zł 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.  

 

Pytanie nr 58: W celu oceny informacji o dotychczasowym przebiegu ubezpieczeń – 

prosimy o informację :  

a) czy Zamawiający w okresie ostatnich 3 lat był ubezpieczony (co najmniej) w zakresie 

wszystkich ubezpieczeń określonych w SIWZ? W przypadku odpowiedzi negatywnej, 

prosimy o wskazanie różnic 

b) czy wszystkie obiekty/lokalizacje były dotychczas objęte ochroną? W przypadku 

odpowiedzi negatywnej, prosimy o wskazanie różnic 

c) czy zakres ochrony w ramach poszczególnych ubezpieczeń był analogiczny do 

określonego w SIWZ? W przypadku istotnych różnic w zakresach poszczególnych 

ubezpieczeń – prosimy o ich wskazanie 

d) jakie franszyzy i udziały własne miały zastosowanie w poprzednich umowach 

ubezpieczenia  

Odpowiedź: Zakres ubezpieczeń był podobny. Zamawiający nie jest w stanie wskazać 

różnic; informacje te są ogólnodostępne. 
 

Pytanie nr 59: Czy Zamawiający, mimo zastrzeżenia wskazanego w art. 29 ust. 3a ustawy 

prawo zamówień publicznych, iż wymóg zatrudnienia na podstawie umowy o pracę dotyczy 

tylko czynności, których wykonywanie polega na wykonywaniu pracy w sposób określony 

w art. 22 § 1 ustawy Kodeks pracy, podtrzymuje wymóg zatrudnienia na podstawie umowy 

o pracę, gdy zamówienie będzie realizowane w zakresie obsługi umowy ubezpieczenia przez 

agenta ubezpieczeniowego, który z uwagi na specyfikę swojej działalności regulowanej 

ustawą z dnia 22 maja 2003r. o pośrednictwie ubezpieczeniowym świadczy usługi na 

podstawie umowy agencyjnej, a nie na podstawie umowy o pracę? 

Odpowiedź: Zamawiający akceptuje również wymóg zatrudnienia na podstawie 

umowy agencyjnej 

 

Pytanie nr 60: W związku z zapisami Założeń do wszystkich rodzajów ubezpieczeń, a w 

szczególności odnoszących się do sposobu działania wyłączeń w OWU: „Zapisy w 

ogólnych warunkach ubezpieczenia, z których wynika, iż zakres ubezpieczenia jest węższy 

niż zakres opisany powyżej, nie mają zastosowania.” W kontekście zapisu w zakresie 

ubezpieczenia sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk: „Od wszelkich szkód 

materialnych polegających na uszkodzeniu, zniszczeniu bądź utracie przedmiotu 

ubezpieczenia wskutek nieprzewidzianej i niezależnej od Ubezpieczającego przyczyny. 

Zakres ubezpieczenia powinien obejmować co najmniej następujące ryzyka:” wnosimy o 

wyjaśnienie intencji Zamawiającego, czy było jego intencją objęcie zakresem ochrony ryzyk 

bez żadnych wyłączeń np. działań wojennych, sabotażu, aktów terrorystycznych, działań 

hakerów komputerowych, szkód powstałych w wyniku reakcji jądrowej lub promieniowania 

radioaktywnego.  



  Strona 23 z 24                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

kapitał zakł.: 2.000.818,40 zł – wpłacony w całości, NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Niniejsze zapisy niestety powodują wątpliwości interpretacyjne blokujące możliwość 

złożenia oferty. Stąd nasza prośba o odpowiednie potwierdzenie intencji Zamawiającego 

oraz  dopisanie do zakresu ubezpieczenia następującego stwierdzenia: „Zakresem 

ubezpieczenia nie będą objęte szkody wyłączone w OWU wybranego Wykonawcy, chyba że 

opisane w nich sytuacje zostały wprost włączone do zakresu ubezpieczenia zawartego w 

SIWZ i programie ubezpieczenia.” 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe oraz wyraża zgodę na dopisanie do 

zakresu ubezpieczenia następującego stwierdzenia: „Zakresem ubezpieczenia nie będą 

objęte szkody wyłączone w OWU wybranego Wykonawcy, chyba że opisane w nich 

sytuacje zostały wprost włączone do zakresu ubezpieczenia zawartego w SIWZ i 

programie ubezpieczenia.” 

Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy SIWZ. 

 

Pytanie nr 61: W odniesieniu do klauzuli automatycznego pokrycia prosimy o jej 

rozszerzenie o zapis: „Odpowiedzialność Wykonawcy z tytułu niniejszej klauzuli 

ograniczona zostaje do limitu w wysokości 20% wartości sumy ubezpieczenia mienia, 

Zgłaszanie i rozliczanie inwestycji będzie się odbywało w następujący sposób:  

1) w ciągu 14 dni od zakończenia okresu ubezpieczenia Ubezpieczony poinformuje 

Wykonawcę o środkach trwałych nabytych i zaewidencjonowanych w tym okresie;  

2) ostateczne rozliczenie składki nastąpi w okresie 30 dni od zakończenia okresu 

ubezpieczenia.” 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.  

 

Pytanie nr 62: Uprzejmie prosimy o przesunięcie terminu otwarcia ofert na 23-10-2017r. 

Odpowiedź: Zgodnie ze zmianą do SIWZ z dnia 25.10.2017 r. termin otwarcia ofert 

został przesunięty z dnia 26.10.2017 r . na dzień 31.10.2017 r. 

 

Pytanie nr 63: Czy Zamawiający we wszystkich lokalizacjach posiada aktualne protokoły 

przeglądów instalacji elektrycznej, odgromowej oraz instalacji hydrantowej zgodnych z 

aktualnie obowiązującymi przepisami prawa? 

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 51. 

 

Pytanie nr 64: Czy obiekty budowlane, związane z nimi instalacje ( np. elektryczna, 

gazowa, wodna, grzewcza, wentylacyjna, spalinowa itp.) oraz urządzenia techniczne 

poddawane są okresowym przeglądom stanu technicznego i czynnościom konserwacyjnym 

zgodnie z zasadami określonymi w przepisach prawa, normach technicznych oraz według 

wskazań producenta? 



  Strona 24 z 24                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

kapitał zakł.: 2.000.818,40 zł – wpłacony w całości, NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe. 

 

Pytanie nr 65: Czy gaśnice, hydranty oraz inne urządzenia przeciwpożarowe zgodnie z 

obowiązującymi normatywnymi, sprzęt i urządzenia poddawane są okresowej konserwacji i 

przeglądom stanu technicznego potwierdzających ich sprawność, zgodnie z zaleceniami 

producenta, nie rzadziej jednak niż raz w roku? 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe. 

 

Pytanie nr 65: Czy w chwili obecnej trwają na terenie zgłoszonych do ubezpieczenia 

lokalizacji jakieś remonty, inwestycje, budowy, remonty, modernizacje? 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że w chwili obecnej w żadnej ze zgłoszonych 

lokalizacji nie trwają remonty, inwestycje, budowy, remonty oraz modernizacje. 

 

Pytanie nr 66: Czy mienie zgłoszone do ubezpieczenia posiada przeglądy wymagane 

prawem i spełnia przepisy p.poż?: 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe. 

 

Pytanie nr 67: Czy budynek znajduje się na terenie zalewowym? 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że budynek nie znajduje się na terenie 

zalewowym. 

 

Pytanie nr 68: Czy w latach 1997r i 2010r wystąpiła powódź? 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że w roku 1997 i 2010 nie wystąpiła powódź. 

 

Pytanie nr 69: Czy Zamawiający wyraża zgodę na przesuniecie terminu składania ofert do 

dnia 26.10.2017r 

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 62.  

 

Pytanie nr 70: Prosimy o przesunięcie terminu składania ofert na 23.10.2017r. 

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 62. 

 

 

 

Pozostałe zapisy SIWZ nie ulegają zmianom. 

 

 

Jacek Kopacz  

 


